5. Apud Marchant, loc. cit. — Nihil enim aliud exprimebat circuncisio, nisi generationis vetustæ spoliacionem, per hoc quod circuncidabatur pars corporis, qua corporalis nativitatís causa existit. Hoc autem tunc temporis agebatur in signum futuri per Christum baptismatis. Idcirco postquam venit signatum, cessavit figura: ubi namque tota vetustas tollitur per baptismum, superfluum est quod partis sectio præfigurat (S. ATHAN. ap. S. Thom. *Cat. aur.*). — Dicunt autem Ebionis et Chérinthi sequaces: Sufficit discipulis, si sit sicut magister ejus; circuncidit autem se Christus, tu ergo circuncidaris. Falluntur autem destruentes sua principia: si enim fateretur Ebion Christum Deum cælitus descendentem octavo die fuisse circuncisum, tunc præberet circuncisioni materiam argumenti, sed cum nudum hunc asserit hominem, non puer est causa ut circuncidator sicut nec infans esset suæ circuncisionis auctores: nos autem Deum ipsum fatemur cælitus descendisse, et in claustrum virgineo moram debitam foetibus protraxisse, quoadusque sibi ex utero virgineo humanitatis carnem perfecte componeret; in qua circuncisus est veraciter, non apparenter, octavo die; quatenus cum ad spirituales effectum figuræ pervenerint, tam ab ipso quam a suis discipulis divalentur non ultra figuræ, sed veritas (S. EPIPH. *Cat. græc. Patr.*). — Sicut enim mortui sumus cum illo moriente, et consurreximus resurgenti, sic cum eo circuncisus sumus: unde nequaquam nunc indigemus circuncisione carnali (Orat. homil. 44).

La Circuncision de Nuestro Señor, que substituyó á la figura con la realidad, aprovéchola para explicarnos en que consiste la Circuncision espiritual, demostrándonos al mismo tiempo su necesidad y dándonos á conocer sus principales cualidades.

I. *En que consiste la circuncision espiritual.* — El orden todo, el fin principal, el sistema único, os diré con un piadoso orador<sup>1</sup>, de la religion predicada por Jesús, no es otro que el de purificarnos interiormente. Aun aquellos mismos de sus preceptos que nos prescriben las obras corporales tienen por objeto la santificacion del alma. El móvil de nuestras acciones es el que les dá todo su valor, y los mas heróicos sacrificios, no son nada ante Dios cuando no es el corazon su único móvil. Jesús no quiere mas que nuestro corazon pero lo quiere todo él; démoselo y El nos dará todo lo demás. Nos manda Jesús, no que nos hagamos pobres, sino que tengamos espíritu de pobreza; no que nos separemos del mundo, sino que nos apartemos de sus engañosas máximas: no que vivamos en humilde condicion, sino que seamos humildes; no que renunciemos á toda distraccion, sino que no nos aficionemos demasiado á las diversiones. Permitenos el uso de los bienes todos de la tierra, pero nos prohíbe el que nos aficionemos demasiado á los mismos. *Usad de las cosas de este mundo, nos dice por medio de su apóstol, pero como si no usaseis de ellas*<sup>2</sup>, todo lo que en el mundo hay os pertenece, mas nosotros pertenecemos á Jesús.